ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2015 № 77

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных

пунктов, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных пунктов

В соответствии со ст.78  Бюджетным кодексом Российской Федерации, государственной

программой Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного

комплекса», утвержденной  постановлением правительства Московской области от 23.08.2013 №

656/35, решением Совета депутатов городского поселения Видное от 05.03.2015 № 1/23 (О

внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 13.11.2014г.

№ 14/19 «О бюджете муниципального образования городское поселение Видное Ленинского

муниципального района Московской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.»

в целях эффективного использования средств областного бюджета и организации содержания

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального

образования городское поселение Видное

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов,

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов (прилагается).

    2. Постановление подлежит обязательному опубликованию в газете «Видновские вести» и

размещению на официальном сайте администрации городского поселения Видное.(www.vidnoe-

adm.ru)

    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

    4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы

городского поселения Видное                  А.Е. Усков

Приложение

к постановлению главы

городского поселения Видное

от 13.07.2015 № 77

ПОРЯДОК
предоставления субсидии из бюджета Московской области в качестве софинансирования расходов

на реализацию расходных обязательств муниципального образования городское поселения Видное

по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного

    значения дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных пунктов

          I.Общие положения

 1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ,

Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Московской области

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» Уставом городского

поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области и устанавливает

процедуру проведения конкурсного отбора на предоставление субсидии из  бюджета

Московской области софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств по

капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования, дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов населенных пунктов (далее-субсидия).

1.2 В рамках настоящего Порядка под автомобильными дорогами общего пользования

населенных пунктов понимаются автомобильные дороги, дворовые территории

многоквартирных домов, проезды дворовых территорий многоквартирных домов в границах

городского поселения Видное.

1.3. Предоставление из бюджета Московской области субвенций, субсидий  иных

межбюджетных трансфертов  осуществляется Главным дорожным фондом  в соответствии со

сводной бюджетной росписью бюджета Московской области в пределах утвержденных лимитов

бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования.

1.4. Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и (или) ремонту

автомобильных дорог местного значения и дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в населенных пунктов

осуществляется в следующей пропорции:

- не более 33% - из средств бюджета Московской области передаваемых в бюджет

городского поселения Видное в форме субсидий;

- не менее 67 %- из средств бюджета муниципального образования городское поселение

Видное.

         II. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету городского

поселения Видное является потребность в капитальном ремонте и (или) ремонта автомобильных

дорог общего пользования населенных пунктов городского поселения Видное, дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов, входящих в состав городского поселения Видное.

2.1.1. Софинансирование расходов на мероприятие по капитальному ремонту и (или)

ремонту объектов на условиях и в размерах, предусмотренных настоящим Порядком.

2.1.2.Расходование иных межбюджетных трансфертов производится по направлениям,

предусмотренными п.3.1 настоящего Порядка.

2.2. Состав и вид дорожных работ (капитальный ремонт и (или) ремонт) определяются в

соответствии с нормативным правовым актом.

2.3.Отбор объектов осуществляется при наличия бюджетных ассигнований  на

софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и (или) ремонту объектов, наличии

утвержденной проектной документации на объекты и положительного заключения

государственной экспертизы проектной документации, если проведение такой экспертизы

предусмотрены законодательством Российской Федерации.

2.4.Средства субсидии не могут направляться на восстановление произведенных расходов

хозяйствующих субъектов.

III. Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов

3.1.Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и направляются

муниципальным образованием на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту

и(или) ремонту объектов.

3.2.Субсидия предоставляется на основании Соглашения о предоставлении субсидии

(далее-соглашение), которое заключается между Главным управлением дорожного хозяйства

Московской области и администрацией муниципального образования(приложение № 1).

3.3. В соглашении должно быть предусмотрено:

 права и обязанности сторон;

 сведения об объеме субсидии;

 цели, на которые предоставляется субсидия;

 наименование видов дорожных работ;

 основание и порядок перечисления субсидии;

 основание и порядок возврата субсидии;

 срок действия соглашения;

 ответственность сторон;

 обязательство органа местного самоуправления о представлении отчетов о расходах

бюджета на капитальный ремонт и (или) ремонт объектов, источником финансового

обеспечения которых является субсидия;

 условия приостановления предоставления субсидии в случае нарушения органом

местного самоуправления, предусмотренных соглашением.

Предоставление субсидии осуществляется при наличии следующих документов:

 соглашение, заключенное между Главным управлением дорожного хозяйства

Московской области и администрацией городского поселения Видное о порядке и

условиях предоставления субсидии, полученной из бюджета Московской области в

целях увеличения площади поверхности автомобильных дорог общего пользования,

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов, приведенных  в нормативное состояние.

 выписка из муниципального правого акта  Совета депутатов городского поселения

Видное о местном бюджете на 2015г., предусматривающая долевое финансирование

соответствующих расходов по форме согласно Порядку исполнения бюджета.

 копии платежных поручений, подтверждающих исполнение расходных обязательств

по софинансированию соответствующих расходов за счет средств бюджета городского

поселения Видное.

 копии платежных документов, подтверждающих целевое финансирование расходов за

счет средств бюджета городского поселения Видное.

 копия акта сверки расчетов с организацией осуществляющей поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг, в случае осуществления в соответствии  с

нормативными правовыми актами Московской области погашения кредиторской

задолженности на приобретенные товары, выполненные работы, оказанные услуги за

период предшествующий текущему году.

 муниципальные контракты (договоры);

 первичные учетные документы в соответствии с законодательством Российской

Федерации;

 перечень видов работ с указанием перечня объектов строительства, реконструкции и

капитального ремонта, на финансовое обеспечение которых предоставляется субсидии;

 заверенная в установленном порядке копия положительного заключения

государственной экспертизы проектной документации, если проведение такой

экспертизы предусмотрено законодательством Российской Федерацией;

 заверенная в установленном порядке копия утвержденного титульного списка

объектов;

 справка о стоимости выполненных работ (оказанных услуг),а также о произведенных

затратах и акты сдачи (приемки) выполненных работ (оказанных услуг);

 документы, подтверждающие право собственности на объект дорожного хозяйства,

финансирование работ по капитальному ремонту  или ремонту которого планируется

за счет субсидий;

 утвержденную проектную документацию на объекты капитального ремонта, сметные

расчеты стоимости работ и дефектные ведомости по ремонту объектов,

финансирования работ по капитальному ремонту и ремонту которых планируется за

счет субсидий.

3.4. Согласование документов на подтверждение финансовых обязательств,

предоставленных получателем субсидии, и перечисление средств осуществляются  в порядке,

определенном нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского

поселения Видное. Получатель субсидии обязан предоставлять уполномоченным органом

Главного управления дорожного хозяйства, запрашиваемые в целях проверки соблюдения

условий, целей и порядка  предоставления субсидий их получателями документы и

информацию.

3.5. Общий объем расходов, определенный Соглашением, не  должен  превышать объем

средств, предусмотренный на соответствующие цели в бюджете городского поселения Видное.

3.6. Средства субсидии осваиваются в соответствии с требованиями Федерального закона

Российской Федерации от  05.04.2013 г.  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок,

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

IV. Предоставление отчетности, контроль за реализацией мероприятий по

капитальному ремонту и (или) ремонту объектов

4.1. Получатель субсидии ведет учет полученных средств, а также учет использованных на

указанные цели средств, в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации и законодательством Московской области.

4.2. Получатель субсидии представляет в Главное управление дорожного хозяйства, отчет

об использовании полученных из бюджета Московской области средств на финансирование

расходов, предусмотренных настоящим Порядком (приложение № 2).

4.3. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность данных, представляемых

им в Главное управление дорожного хозяйства для финансирования соответствующих расходов,

а также нецелевое использование средств бюджета,  в соответствии с законодательством

Российской Федерации и законодательством Московской области.

4.4. Полученные из бюджета Московской области денежные средства, предусмотренные

настоящим Порядком, использование которых не подтверждено документально, подлежат

возврату в бюджет Московской области.

4.5. В случае установления факта нецелевого использования субсидия подлежит возврату в

бюджет Московской области в порядке и в сроки, предусмотренные соглашением о

предоставлении субсидии.

4.6. Предоставление субсидий приостанавливается в случаях:

- объявления несостоятельности (банкротства), ликвидации или реорганизации получателя

субсидии;

- непредставления получателем субсидии отчетности;

- иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

4.7. Предоставление субсидий прекращается в случаях:

- нецелевого использования получателем субсидии предоставленной субсидии;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения получателем субсидии обязательств,

предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии.

Ответственность за возврат средств в бюджет Московской области несет руководитель

администрации городского поселения Видное – получатель субсидии.

4.8. Контроль за соблюдением требований настоящего Порядка и за целевым

использованием средств бюджета, выделяемых для финансирования расходов, предусмотренных

настоящим Порядком, осуществляется  администрацией городского поселения Видное, в

соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Московской

области и нормативными актами органа местного самоуправления.